
UCHWAŁA NR XLIX/365/23 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia w drodze likwidacji zakładu budżetowego 

pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży w jednostkę budżetową pod nazwą 

Ośrodek Sportu i Turystyki. 

  

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 

i 1872) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. W uchwale nr XIX/113/08 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 26 czerwca 2008 roku w 

sprawie przekształcenia w drodze likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu 

i Turystyki w Chełmży w jednostkę budżetową pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki  

załącznik do uchwały stanowiący Statut Ośrodka Sportu i Turystyki w Chełmży otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

    § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

    § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          Przewodniczący Rady 

            Miejskiej Chełmży 

 

 

          Janusz Kalinowski 

 

 

           

 

 

 

 

 

 
 



           Załącznik  

      do uchwały nr XLIX/365/23 

                  Rady Miejskiej Chełmży 

                  z dnia 19 października 2023r. 
 

 

STATUT 

Ośrodka Sportu i Turystyki w Chełmży 

 

 

Rozdział I. Postanowienie ogólne. 

 

     § 1. Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży zwany w dalszej części niniejszego statutu            

„ Ośrodkiem” jest jednostką budżetową gminy Miasta Chełmża, powołaną w celu zaspokajania 

zbiorowych potrzeb ludności poprzez świadczenie usług. 

 

     § 2. Ośrodek został utworzony na mocy uchwały Nr XIX/113/08 Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie przekształcenia w drodze likwidacji zakładu budżetowego 

pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży w jednostkę budżetową pod nazwą Ośrodek 

Sportu i Turystyki w Chełmży.  

 

     § 3.  1. Siedzibą Ośrodka  jest miasto Chełmża. 

     2. Terenem działania Ośrodka jest miasto Chełmża. 

 

Rozdział II. Cel i przedmiot działania. 

 

     § 4. Celem działalności Ośrodka jest: 

1)  udostępnianie materialnej bazy sportowej, rekreacyjne i turystycznej gminy miasta 

Chełmża w celu organizowania na terenie miasta Chełmży przedsięwzięć z zakresu kultury 

fizycznej, sportu i wypoczynku; 

2)  rozwijanie usług  w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji dla społeczeństwa miasta 

Chełmży, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych; 

3) organizowanie na terenie miasta Chełmża przedsięwzięć z zakresu kultury fizycznej, 

sportu, rekreacji i wypoczynku. 

 

     § 5.  1. Do zadań statutowych Ośrodka należą: 

1) utrzymanie oraz zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów i urządzeń 

sportowych, rekreacyjnych i turystycznych będących własnością gminy miasta Chełmży; 

2) świadczenie usług turystycznych obejmujących wynajem lokali użytkowych pokoi, hali 

sportowej; 

3) wypożyczanie sprzętu sportowego i turystycznego; 

4) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych; 

5) rozwijanie usług w zakresie rekreacji ruchowej; 

6) udostępnianie obiektów sportowych i rekreacyjnych osobom fizycznym oraz dla potrzeb 

instytucji, organizacji i stowarzyszeń powołanych do popularyzacji spotu i turystyki; 

7) zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnych, bhp i p.poż. prowadzenia zajęć w 

podległych obiektach; 



8) współpraca z placówkami oświatowymi, klubami sportowymi i innymi organizacjami w 

zakresie organizowania imprez sportowo-rekreacyjnych; 

9) organizowanie imprez kulturalno-rozrywkowych dla ludności; 

10)  organizowanie na basenie nauki pływania, zajęć korekcyjnych oraz zapewnienie w czasie 

zajęć fachowej obsługi ze strony ratowników i instruktorów; 

11)  udostępnianie obiektów na działalność rehabilitacyjną, widowiskową, wystawienniczą i 

handlową; 

12)  prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej. 

     2. Udostępnianie obiektów Ośrodka na rzecz miejskich placówek oświatowych w celu 

organizacji zajęć edukacyjnych i sportowych odbywa się nieodpłatnie. 

 

Rozdział III. Organizacja jednostki. 

 

     § 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje i reprezentuje na zewnątrz oraz odpowiada za jego 

prawidłowe funkcjonowanie dyrektor Ośrodka. 

     2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Chełmży. 

     3. Zatrudnienie na stanowisko dyrektora poprzedzone jest konkursem. 

 

     § 7. 1. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Miasta. 

     2. W przypadku nieobecności dyrektora, bieżącą działalnością Ośrodka kieruje osoba 

wyznaczona przez dyrektora. 

     3. Do podstawowych obowiązków i uprawnień dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1) ustalenie wewnętrznej organizacji pracy Ośrodka; 

2) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz określanie ich zakresu obowiązków, uprawnień 

i odpowiedzialności; 

3) składanie w imieniu Ośrodka oświadczeń z zachowaniem obowiązujących przepisów 

prawnych; 

4) składanie Burmistrzowi Miasta corocznego sprawozdania z działalności w terminie do końca 

I kwartału następnego roku. 

 

     § 8. 1. Dyrektor samodzielnie decyduje o sposobie wykonywania zadań Ośrodka. 

     2. Przeznaczenie i sposób wykorzystania składników majątkowych Ośrodka określają 

odrębne przepisy. 

 

     § 9. Strukturę organizacyjną oraz zasady działania Ośrodka określa „ Regulamin 

Organizacyjny Ośrodka” ustalony przez dyrektora Ośrodka w uzgodnieniu z Burmistrzem 

Miasta Chełmży. 

 

Rozdziała IV. Zasady gospodarki finansowej. 

 

     § 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla  jednostek 

budżetowych w przepisach o finansach publicznych oraz o rachunkowości. 

     2. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu miasta Chełmża na podstawie planu 

finansowego obejmującego dochody i wydatki, stanowiące koszty działalności oraz stan 

środków obrotowych. 



     3. Dochody uzyskane z działalności przekazywane są na rachunek główny budżetu gminy 

miasta Chełmża. 

     4. Roczny plan finansowy opracowuje dyrektor Ośrodka i przedkłada do zatwierdzenia 

Burmistrzowi Miasta.  

     5. Dyrektor Ośrodka może zaciągać zobowiązania finansowe do wysokości wynikającej z 

planu wydatków Ośrodka, pomniejszonych o wydatki na wynagrodzenia z pochodnymi. 

     6. Zaciąganie zobowiązania finansowego wymaga kontrasygnaty głównego księgowego 

Centrum Usług Wspólnych w Chełmży. 

 

     § 11. Organ tworzący z chwilą uruchomienia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek 

Sportu i Turystyki w Chełmży wyposaża ją w majątek w postaci środków trwałych i 

obrotowych przyjętych w wyniku likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu 

i Turystyki. 

 

     § 12. 1. Rachunkowość Ośrodka prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Chełmży przy ul. 

Hallera 19 i sporządza na jej postawie miesięczne sprawozdania finansowe, które przedkłada 

Burmistrzowi Miasta. 

     2. Ośrodek prowadzi rozliczenia kosztów utrzymania i osiągniętych wpływów osobno dla 

każdej z zarządzanych nieruchomości. 

 

Rozdziała V. Postanowienia końcowe. 

 

     § 13. 1. W korespondencji Ośrodek posługuje się oznakowanie akt o symbolu „OSiT”. 

     2. Zamiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.   

     3. Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku sprawuje dyrektor Ośrodka oraz główny księgowy 

CUW w zakresie spraw finansowych. 

     4. Ocenę działalności Ośrodka i pracy dyrektora dokonuje Burmistrz Miasta, natomiast 

finansowy nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Skarbnik Miasta. 

     5. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XLIX/365/23 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 października 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia w drodze likwidacji zakładu 

budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży w jednostkę budżetową 

pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki. 

 

 
     Zgodnie z art. 18 ust. 9 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  do kompetencji rady gminy należy tworzenie, likwidacja 

i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażanie ich w majątek. Z kolei zgodnie  z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1872) rada gminy 

tworząc jednostkę budżetową nadaje jej statut. Rada Miejska Chełmży uchwałą nr XIX/113/08 

Rady Miejskiej Chełmży z dnia 26 czerwca 2008 roku w sprawie przekształcenia w drodze 

likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży w 

jednostkę budżetową pod nazwą Ośrodek Sportu i Turystyki nadała Ośrodkowi statut 

stanowiący załącznik do uchwały. W obowiązującym statucie znalazły się zapisy, które wraz z 

upływem czasu, w kontekście utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Chełmży, stały się 

nieaktualne. Dotyczyły one tego, że w dotychczasowym brzmieniu statutu obsługę księgową 

Ośrodka prowadził on sam, natomiast w międzyczasie zakres tych zadań przekazano do 

Centrum Usług Wspólnych. Ponadto uregulowano kwestię zastępstwa dyrektora Ośrodka 

podczas jego nieobecności, gdyż również w tym zakresie zapisy dotychczasowego statutu stały 

się już nieaktualne. 

      

     Tak więc, biorąc pod uwagę powyższe zapisy porządkujące organizację Ośrodka Sportu i 

Turystyki w Chełmży,  podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


